UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGD&ĐT-GDĐH&GDTX
V/v cung cấp thông tin về bản đồ thông tin

dịch tễ Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lào Cai, ngày      tháng 6 năm 2021

                                        Kính gửi:
       - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
       - Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;
       - Các Trung tâm GDNN-GDTX;
       - Các Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, GD kỹ năng sống.

Căn cứ văn bản số 589/STTTT-TTBCXB ngày 23/6/2021 về việc cung cấp
thông tin về bản đồ thông tin dịch tễ Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động, người học của đơn vị thường xuyên truy cập để

biết và theo dõi công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
Cụ thể như sau:

1. Tên ứng dụng: Bản đồ thông tin dịch tễ Covid-19 (Covidmap) trên địa bàn

tỉnh Lào Cai.
2 .  M ụ c  đ í c h :  P h ụ c  v ụ  c ô n g  t á c  l ã n h  đ ạ o ,  c h ỉ  đ ạ o  c ủ a  U B N D  t ỉ n h ,  B a n  c h ỉ

đ ạ o  p h ò n g ,  c h ố n g  C o v i d - 1 9  t ỉ n h ;  c u n g  c ấ p  t h ô n g  t i n  c ầ n  t h i ế t  c h o  n g ư ờ i  d â n  v ề
d i ễ n  b i ế n  t ì n h  h ì n h  d ị c h  b ệ n h  C o v i d - 1 9  t r ê n  đ ị a  b à n  t ỉ n h ,  đ ả m  b ả o  n h a n h  c h ó n g ,
k ị p   t h ờ i ,   c h í n h   x á c .

3. Nội dung: Cung cấp các thông tin dịch tễ, diễn biến tình hình dịch bệnh
Covid-19 theo từng địa phương trên địa bàn tỉnh một cách tổng thể; địa điểm các cơ

sở y tế, các khu vực cách ly y tế, các chốt kiểm soát, các khu vực phong toả, địa điểm
nhà hàng ăn uống, các khu công nghiệp có nguy cơ lây nhiễm Covid-19; lịch sử dịch
tễ liên quan,... nhằm cảnh báo cho người dân biết, thực hiện.

4. Địa chỉ truy cập: http//covidmap.laocai.gov.vn

Đồng thời, tích hợp trên Cổng thông tin điện tử (TTĐT) tỉnh Lào Cai
(laocai.gov.vn); Cổng TTĐT Sở Y tế Lào Cai (syt.laocai.gov.vn); Cổng TTĐT Sở

Thông tin và Truyền thông Lào Cai (stttt.laocai.gov.vn); Trang TTĐT Đài Phát thanh
- Truyền hình Lào Cai (laocaitv.vn); Báo Lào Cai điện tử (baolaocai.vn).

5. Hình thức cập nhật thông tin: Thông tin được cập nhật hằng ngày, hằng
giờ trên bản đồ.

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở TT&TT;
- Lãnh đạo Sở; Công đoàn ngành;

- Các phòng trực thuộc Sở;
- Cổng TTĐT ngành GD;

- Lưu: VT, GDĐH&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Dũng

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-06-23T16:00:48+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thế Dũng<ntdung-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-06-23T15:47:18+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-06-23T15:47:23+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-06-23T15:47:42+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!